no obstante, no acreditó la entrega-recepción de las dos 
camionetas, por lo que persiste un monto de 1,996,000.00 pesos. 

2022-D-32038-19-2096-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,996,000.00 pesos (un millón novecientos noventa y seis mil pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por el pago de dos camionetas RAM 1500, CREW CAB., SLT V6, 
SAT 4x2, año 2022, equipadas como patrulla, sin acreditar la entrega-recepción de los